
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo - CPSMBS.  A Comissão de Licitação do CPSMBS torna público que 
no dia 05 de julho de 2018 às 15h00min, fará licitação na modalidade de Tomada de Preços nº 06.13.002/2018, para aquisição de produtos de informática 
e permanentes diversos para suprir as necessidades das Unidades Pertencentes ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo - CPSMBS. 
Maiores informações e aquisição do Edital, os interessados deverão acessar o site www.tcm.ce.gov.br. ou pelo telefone (88) 3531.0295, no horário de 
08h00min às 11h00min.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo - CPSMBS.  A Comissão de Licitação do CPSMBS torna público que 
no dia 05 de julho de 2018 às 09h00min, fará licitação na modalidade de Tomada de Preços nº 06.13.001/2018, para aquisição de materiais, medicamentos, 
produtos de desinfecção e equipamentos médicos e hospitalares, específicos da área da saúde junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo 
Santo - CPSMBS. Maiores informações e aquisição do Edital, os interessados deverão acessar o site www.tcm.ce.gov.br, ou pelo telefone (88) 3531.0295, 
no horário de 08h00min às 11h00min.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito-CE, torna público 
que realizará dia 02/07/2018, às 09:00 horas, à Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, São Benedito/CE, Modalidade: Tomada de Preços N° 05.001/2018-TP.  
Objeto: contratação de empresa para construção de um Posto de Saúde na localidade de Pau D’arco no Município de São Benedito-CE. O Edital poderá ser 
adquirido junto a CPL, segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h e 14:00 as 17:00h, ou pelo portal do TCE/Ce: https://www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes 
/ www.saobenedito.ce.gov.br. São Benedito-CE, 12 de Junho de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa– Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão nº 2018.06.13.1. O Pregoeiro Oficial, torna público que estará realizando 
certame licitatório na modalidade Pregão nº 2018.06.13.1, do tipo presencial, cujo objeto é a aquisição de materiais permanentes e equipamentos destinados 
ao atendimento do Hospital e Maternidade São José, localizado na Sede do Município de Mauriti/CE, nos termos da Proposta n. 11421.453000/1170-08 
do Ministério da Saúde. Abertura: 28 de junho de 2018, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, 
Serrinha, Mauriti/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 13 de junho de 2018. Otaciano Pereira Luciano - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso de Adiamento de Licitação – Tomada de Preços 18.10.02/TP. O Município de 
São Luís do Curu, por meio do Presidente da Comissão de Licitação, Comunica aos interessados, que em função do Feriado Municipal de 21 de Junho de 
2018 – São Luís de Gonzaga e de Ponto Facultativo dia 22/06 (Jogo da Copa), a licitação que seria realizada no dia 21/06/2018, às 9:00 horas, será Adiada 
para o dia 25.06.2018, às 9:00h. Objeto: Pavimentação em pedra tosca em trecho da Fazenda Comunitária, Município de São Luís do Curu. São Luís do 
Curu, 12 de Junho de 2018. José Barbosa Xavier Júnior - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Morada Nova – Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços N.º TP-006/2018- SEINFRA. Objeto: 
contratação de obras e serviços de engenharia para executar a remoção de aglomerado rochoso em diversas ruas localizadas na sede urbana, deste município, 
de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente. Tipo: Menor Preço Global. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que 
no dia 29 de Junho de 2018, às 14:30 Horas, na Sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços, para a 
licitação do objeto acima citado.Maiores informações através do fone (883422.1381) das 08:00 às 11:30 horas.À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Morada Nova – Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços N.º TP-004/2018- SEINFRA. 
Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia para executar a pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas localizadas no Distrito de São 
João do Aruaru, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente. Tipo: Menor Preço Global. A Comissão de Licitação comunica aos 
interessados que no dia 29 de junho de 2018, às 08:30 horas, na Sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de 
preços, para a licitação do objeto acima citado. Maiores informações através do fone (883422.1381) das 08:00 às 11:30 Horas. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Morada Nova – Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços N.º TP-005/2018- SEINFRA. 
Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia para executar a pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas localizadas na Sede Urbana, 
deste município, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente. Tipo: Menor Preço Global. A Comissão de licitação comunica aos 
interessados que no dia 29 de junho de 2018, às 11:30 horas, na Sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de 
preços, para a licitação do objeto acima citado..Maiores informações através do fone (883422.1381) das 08:00 às 11:30 horas. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Forquilha – Extrato de Contrato Nº 2018.06.13-01. Contratante: Município de Forquilha através da 
Secretaria de Infraestrutura. Contratado: JE Construções e Serviços EIRELI, CNPJ: 26.695.879/0001-27. Objeto: contratação de empresa para execução 
da revitalização das Praças de Trapiá e Salgado no Município de Forquilha-CE, conforme Projeto Básico. Procedimento Licitatório: Tomada de Preço Nº 
2018.04.23.01. Valor Contratado: R$ 254.010,57 (duzentos e cinquenta e quatro mil e dez reais e cinquenta e sete centavos). Dotação: 09.01.15.813.1506.1.014 
- 4.4.90.51.00. Vigência: 13 de junho de 2018 até 11 de outubro de 2018. Forquilha, Ceará, 14 de junho de 2018.

*** *** ***
Pelo presente aviso em cumprimento à Lei nº 8.666/93 e suas alterações  e Lei 10.520/02 a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Barreira comunica aos interessados que realizará no dia 28.06.2018, as 09:30hs, na Rua Lucio Torres, nº622, Centro, Barreira – CE, o Pregão Eletrônico 
28.06.01/2018, contratação de empresa visando a prestação de serviços de locações de veículos destinados ao transporte escolar do ensino fundamental e 
do Ensino Médio, de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Barreira-CE. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no 
endereço supracitado, de segunda à sexta-feira, de 08h às 12h. Barreira-Ce, 13 de junho de 2018. Roberta Serafim da Silva – Presidente da CPL

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO – AVISO DE REVOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2010601/2018 – 
Data de Abertura: 19/06/2018, às 08h. OBJETO: REVOGAR a Licitação para Contratação de Empresa Especializada na Execução de Obras de Reforma 
da Emergência do Hospital Municipal Manuel Jaime Neves Osterno, Município de Marco, Contrato de Repasse Nº 851339/2017-Min. da Saúde/CEF. 
JUSTIFICATIVA: Avaliação do projeto básico por parte da CEF. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, S/N°, Térreo, 
Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 13 de Junho de 2018. Alex Sandro Rodrigues de Castro – Secretário de Saúde.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA – AVISO DE REGOVAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
20180528.01-PE – O Gabinete do Prefeito da PMP comunica aos interessados a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico Nº 20180528.01-PE, referente à 
Contratação de serviços de empresa de Propaganda Volante, para a produção e veiculação de áudio em carro de som para divulgação de comunicados, atos 
oficiais, avisos, convocações de interesse geral da Administração do Município de Pindoretama-CE. Pindoretama-CE, 12 de Junho de 2018. Jorge Luiz 
Nogueira – Secretário/Chefe de Gabinete.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 18.09.21/TP. A 
CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 02 DE JULHO DE 2018, às 09:00 horas, estará abrindo licitação, cujo 
objeto é CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA REFORMA DE 75 CASAS POPULARES NO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA. O Edital 
completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por_municipios. Itapipoca - CE, 13 de 
junho de 2018. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL.

*** *** ***

248 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº110  | FORTALEZA, 14 DE JUNHO DE 2018


